от 01.03.2022
№ 01.03.2022-13
Москва

П Р И К А З

Об утверждении Порядка организации

взаимодействия Агентства с образовательными

организациями высшего образования

по приему заявок на организацию

и проведение демонстрационного экзамена

по стандартам Ворлдскиллс Россия

по образовательным программам высшего

образования в 2022 году

В целях реализации пункта 37 Плана мероприятий по развитию движения

«Ворлдскиллс» в Российской Федерации на период 2021 – 2030 гг., утвержденного

Заместителем Председателя Правительства Российской Федерации Голиковой  Т.А.

от 03.09.2020 № 8080п-П8

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Утвердить Перечень компетенций для проведения демонстрационного

экзамена по стандартам Ворлдскиллс Россия в 2022 году (приложение № 1

к настоящему приказу).

2. Утвердить и ввести в действие с 01 марта 2022 года Порядок организации

взаимодействия автономной некоммерческой организации «Агентство развития

профессионального мастерства (Ворлдскиллс Россия)» с образовательными

организациями высшего образования по приему заявок на организацию

и проведение демонстрационного экзамена по стандартам  Ворлдскиллс Россия

по образовательным программам высшего образования в 2022 году

(приложение № 2 к настоящему приказу).

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор Р.Н. Уразов

Документ создан в электронной форме. № 01.03.2022-13 от 01.03.2022. Исполнитель: Модонов Е.Н.
Страница 1 из 20. Страница создана: 05.04.2022 10:17